
Contacto

Teléfono +34 968362419
Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14039/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 17:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Emergencia del suministro de energía eléctrica a edificios y locales dependientes de
la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la CARM con comercializadora de mercado

Emergencia del suministro de energía eléctrica a edificios y locales dependientes de la Consejería de FomentoDescripción 
e Infraestructuras de la CARM con comercializadora de mercado del 18-06-2024 a 17-07-2024
Valor estimado del contrato 24.767,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.968,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.767,1 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 18/06/2024 al 17/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Se dispone que dicho suministro sea efectuado por la mercantil IBERDROLA CLIENTES, S.A.U, con C.I.F.: A95758389,
con un presupuesto estimado máximo (IVA incluido) de 29.968,19 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.767,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.968,19 EUR.

Motivación

Motivación Por Orden de 11/06/2024 se ha declarado la emergencia del "SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A
EDIFICIOS Y LOCALES DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS DE LA CARM
CON COMERCIALIZADORA DEL MERCADO LIBRE, a tenor de lo dispuesto en el artículo 120 de la Ley de Contratos del
Sector Público, con efectos del día 18 de junio de 2024, a favor de la mercantil IBERDROLA CLIENTES, S.A.U, con C.I.F.:
A95758389, con el fin de garantizar el suministro de energía eléctrica necesario para el desarrollo normal del trabajo en
los centros y satisfacer la necesidad sobrevenida.
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Emergencia del suministro de energía eléctrica a edificios y locales dependientes de la Consejería de Fomento e
Infraestructuras de la CARM con comercializadora de mercado del 18-06-2024 a 17-07-2024
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado El suministro de electricidad es indispensable para el funcionamiento diario de
todas estas dependencias, la falta de suministro eléctrico por corte del mismo ocasionaría un grave peligro y perjuicios a los
servicios que presta esta administración pública en sus distintas dependencias: edificio sede, parque de maquinaria de la D
G de Carreteras, los puertos deportivos, básculas, paneles luminosos de carreteras, casillas de peones, etc.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4289c30-9b20-42c5-b00f-09b7754e8861


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DzdwwOgII%2BPjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013550439 |  2024-000660445 | Mon, 17 Jun 2024 17:29:50:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11837580429426914541909272715074050544 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DzdwwOgII%2BPjHF5qKI4aaw%3D%3D

